
27. NEDJELJA KROZ GODINU 4. LISTOPAD 2020. 

SUHOPOLJE : 08:00 + Marko, Pera Gojović, Veronika Katalenić 

SUHOPOLJE : 11:00   - za žive i preminule župljane 

 

PONEDJELJAK 

5. Listopad  2020. 

Sv . Faustina Kowalska  

17:30  Listopadska 

pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 

 

 

+ Anka i Dragutin  

    Berend 

 

UTORAK   

6. Listopad  2020. 

Sv. Bruno, prezbiter 

 17:30  Listopadska 

pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 

 

 

+ Ivan Hodak 

 

SRIJEDA           

7. Listopad  2020. 

Kraljica sv. Krunice 

         13:00  Sprovod 

         15:30  Sprovod 

         17:00  Sprovod 

17:30  Listopadska pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 

+ Stipan Klep 

+ Stevo Janković 

+ Kata Frković 

 

- Na nakanu 

 

ČETVRTAK         

8. Listopad  2020. 

 

17:30  Listopadska 

pobožnost 

18:00  SUHOPOLJE 

(nakon sv. mise je 

euhar. klanjanje) 

+ Bizidena, Nikola i 

Ante Štefanac, Maja 

Kožić 

- Na nakanu 

 

PETAK     prvi petak 

9. Listopad  2020. 

Sv. Dionizije, muč. 

17:30  Listopadska 

pobošnost 

18:00  SUHOPOLJE 

 

+ Ana i Josip 

Metzger 

+ Milan Vukmanović 

Petar i Ana Bonić 

 

SUBOTA               

10. Listopad  2020. 

08:00  SUHOPOLJE 

18: 00 OREŠAC 

+ Petar i ob. 

Grbačić 

+ 

 28. NEDJELJA KROZ GODINU 11. LISTOPAD 2020. 

SUHOPOLJE : 08:00 + Terezija, Vlado, Ivan Rokinger, 

August, Marija Kefelja, Sreten Forkapa, Ivan i Dora Galović, ob. Antolić 

SUHOPOLJE : 11:00   - za žive i preminule župljane 

     Glasnik 
                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                       Suhopolje 

 

Molimo krunicu ! 
 Mir vama, dragi župljani! Dvadeset i sedma je 
nedjelja kroz godinu. Ušli smo u mjesec listopad, Marijin 
mjesec, mjesec Gospine krunice. Mnogi će reći da je 
krunica dosadna molitva i da njome nemaju što dobiti. 
Ipak, tolika su svjedočanstva onih koji su po krunici toliko 
toga dobili. Jednog su starog čovjeka pitali: “Što ste dobili 
kad ste se stalno Bogu molili?” Čovjek je odgovorio: “Ništa 
nisam dobio, ali da vam kažem što sam sve izgubio: 

gnjev, ego, pohlepu, depresiju, nesigurnost i strah od smrti.” Ponekad 
se odgovor na naše molitve ne sastoji od toga da dobivamo nego da 
izgubimo, što je na kraju opet dobitak, zar ne? Danas je i sv. Franjo 
Asiški, no slavlje se izostavlja, osim gdje se slavi kao svetkovina. Ipak, 
svima koji nose svečevo ime neka je sretan imendan. 

Ako zavirimo u današnje evanđelje  vidimo da Isus nastavlja 
svoj ciklus prispodoba o vinogradu. Vinograd je zapravo Izrael. Kaže 
Isus da je Gospodar uredio vinograd i dao ga na upravljanje 
vinogradarima. Oni nisu vlasnici vinograda, nego njegovi upravitelji. 
Nažalost, pokazuje se da su oni zapravo pohlepni upravitelji spremi na 
svaki oblik podmuklosti, pa čak i ubojstvo usmjereno protiv Gospodara 
i njegovih slugu kako bi zadržali svoj status. Njima nije stalo do dobra 
vinograda, niti im je stalo do dobra i prava vlasnika vinograda. Jedino 
gledaju sebe i svoju računicu! Zvuči poznato? Često smo i sami takvi! 
Ova trema je vječna i oko sebe možemo tako često gledati kako ljudi u 
našoj okolini upravljaju zajedničkim dobrima i ljudskim 
životima na zao i opak način. Jedina utjeha u ovom 
današnjem evanđelju jest da Isus ima plan B, tj. kaže da 
će se takvim vinogradarima „oduzeti kraljevstvo Božje i 
dat će se narodu koji donosi njegove (Božje) plodove!“ Ne 
preostaje nam ništa drugo nego moliti Gospodina da nam 
podari snage i mudrosti da budemo dobri upravitelji 
povjerenog nam života, posla, obitelji 

God. XXI Br. 36- 4.10.2020. 



 

Župne obavijesti:    
- U četvrtak nakon svete mise Euharistijsko   
KLANJANJE, nakana: za naše mlade   
- U petak nakon mise u 18:30 biblijski susret 

čitača i svih koji žele razmišljati nad Božjom riječi. 
U ovom tjednu započinjemo sa župnim vjeronaukom; prvopričesnici 
imaju susret u četvrtak u 15:00 sati krizmanici u petak u 16:00 

- U petak je asfaltiran zapadni ulaz i dio župnog dvorišta koje će služiti kao 

parkiralište za naše automobile. Zahvaljujemo našoj općini Suhopolje! 
- Prema uputama mjerodavnih crkvenih i civilnih vlasti poštujmo propisane 

mjere: Obavezna je dezinfekcija ruku kod ulaska u crkvu, obavezna 
socijalna distanca - uvijek držimo potreban razmak! Preporučeno je 
nošenje zaštitne maske. 
- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Radosna vijest, Zajedništvo, Mak 
- Uređenje crkve: K. Tomislava (neparna) 

 

Molitva svetog Franje za mir 
Gospodine, učini me oruđem svoga mira: 

Gdje je mržnja, da donosim ljubav! 

Gdje je uvreda, da donosim praštanje! 

Gdje je nesloga, da donosim jedinstvo! 

Gdje je zabluda, da donosim istinu! 

Gdje je sumnja, da 

donosim vjeru! 

Gdje je očaj, da 

donosim nadu! 

Gdje je tama, da 

donosim svjetlo! 

Gdje je žalost, da 

donosim radost! 
Gospodine, učini da 

ne tražim: 

da me tješe, nego da ja tješim druge; 

da ne zahtijevam da me razumiju, 

nego da se trudim razumjeti druge; 

da ne tražim samo da me ljube, 

nego da i ja ljubim druge! 

Jer tko se daruje, prima: 

tko prašta, bit će mu oprošteno 

i tko umire sebi, rađa se za vječni život! 

 

 
Krunicu u ruke, a onda pitaj i sumnjaj! 

 Često nam se dogodi u životu 
da se propitujemo. Propitujemo svoje 
odluke, propitujemo svoj izabrani 
životni put, propitujemo čak i vjeru. Uz 
to što propitujemo nerijetko i sumnjamo. 
Sumnja se javlja kada su u pitanju 
naše sposobnosti, naši talenti ili pak 

ljudi oko nas. I tu dolazi pitanje: može li i smije li vjernik sumnjati i pitati? 
Smije i može, ako ima u tome pravu nit vodilju. Najbolji primjer i uzor na 
tom našem putu propitivanja i sumnjanja svakako je žena koja je ostala 
zapamćena po velikoj spremnosti kojom je Bogu rekla „Da!“, žena koja je 
krenula u avanturu ne znajući što je čeka, rodila Dijete koje će svijet 
spasiti, a onda je i na koncu puna boli, ali i hrabrosti stajala pod križem 
svojega Djeteta. Naravno to je Marija, Majka Božja i Majka naša. Kada 
govorimo o Mariji, u čiji smo mjesec ušli, onda se uvijek ponavljaju one 
iste fraze, kako je ona najveća od svih žena ili pak velika u svojoj 
malenosti, ili pak ponizna službenica Božja. Naravno da je to sve istina no 
jesmo li razmišljali ikada o Mariji kao ženi koja pita, koja čak i sumnja?               

Stavi se Bogu na raspolaganje! Iako je Bogu rekla „Da!“  i iako je 
prihvatila biti Majkom Sina Božjega nije baš odmah bila spremna na takvu 
zadaću. Kada anđeo Gabriel dolazi Mariji kako bi joj navijestio radosnu 
vijest o rođenju Kristovom, Marija je smetena. Nije joj baš najjasnije što se 
događa, zašto i kako će sve biti. No iako je smetena, pa čak i prestrašena, 
ona ne odstupa. Anđeo je hrabri, no kao da niti to nije dovoljno. Sada 
Marija pita: „ A kako će to biti kad ja muža ne poznajem?. Ovdje nam je 
jasna slika Marije koja pita, Marije koja traži odgovor, Marije koja želi biti 
sigurna kako Bog ima zaista za nju veliki plan. Kada dobiva odgovor, tada 
bez imalo rezerve pristaje i postaje službenica Božja koja se daje Bogu na 
raspolaganje kako bi se ispunio plan spasenja. Eto nam puta, eto nam 
načina... Kao vjernici imamo pravo pitati, imamo pravo čak i sumnjati. No, 
ako pitaš onda moraš biti spreman uz Božju pomoć dočekati i odgovor, a 
onda taj odgovor i prihvatiti. I baš poput Marije Bogu se dati na 
raspolaganje. U listopadu smo, Marijinom mjesecu. Upravo nam ovaj 
mjesec daje najbolje sredstvo za pitanja i odgovore – krunicu. Ako se pitaš 
ili propituješ onda to radi kroz molitvu, osluškuj Gospodina preko tih malih 
zrnaca. Ma ne moraš izmoliti cijelu, ali i jedna desetica puno će učiniti ako 
je izmoliš pun žive vjere i pouzdanja u Božju ali i Marijinu intervenciju.        

I onda, što čekaš? Krunicu u ruke, a onda pitaj i sumnjaj!               

Kutak za šalu  Doveo sin kući tri djevojke i kaže majci: 'Mama, pogodi koja je od 

ove tri djevojke moja zaručnica?' Majka će kao iz topa: 'Ova skroz s desna...' 'Ali 
kako si pogodila!?' 'Čim je ušla, počela me nervirati!' 

https://www.medjugorje-info.com/hr/molitve/molitva-svetog-franje-za-mir

